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! ТИСЯЧІ ОДУРЕНИХ.СУТЬ ПРАВОГО УХИЛУ В ПАРТІЇ. побоювання ^амОефитикн 
•1. Длм iif.ae.uo улнду хdj*л. 

терне нерозумінні, 
пролетарського керівництва у
СПІЛЦІ робітничо, кЛЯСН 
лянства Ленін тісав:

ш днів примусовії X
і аг. наказав

ухилів у ВКП і пояснює те, на 
перший ПОІЛ8Д, иезродуміл. 
явите, що “ліві

ПОЛІЦІЇ 
(И'.біт за бешкет, 
шерифправі дуже 

легко бльокуються і об’єдну-
К-ДИНІ більшовиш.кі'і ЮТЬСЯ ДЛЯ СПІЛЬНО! 6opOTbf.ll

ІНЛЧІННЛ (Лисі ані дійсь* от о гірняка і Канали.) Але нам пощастило : 'за ніж
день газети почали про нас mi 

за 3 |иікн тиняючись без діла сати 
роз учились працювати.
Пітер казав, але я візьму вас 
до себе, шкода хороших людей, 
та длм вам, щоб не було крин
ди. по одному долару денно.

У мене руки так і затремтіли 
•X кулаки стиснулись. Ми від
вернулися від “доброчинця" .
Згадали кожний про рідних, 
що чекають допомоги в непе- 
лених квлтирях і сдіюзн з+іл- 
ступили до горла від безсилої 
злоби.

Вирішили їхати до Вінніпегу.
У мене залишилось після ку
півлі білета 75 центів, у обох 
моїх приятелів разом щось 
близько 40 центів. У ВіниіТпі < 
в бкірі ми знову зустріли на
ших хлопців, кілька сут чоло- 

одних пропіалр фіірме
рі за бунтівливий характео, 
инші утікли самії. У бкірі нам 
сказали, що ледарям потура
ти не будуть. Увечорі пішли 
ми до ночліжки "армії поря
тунку". Але двері були зачи
нені: місць немає. Ночували 
інову за містом, у полі, добре, 
що не було дощу і було тепло.

Довго трусились ми ,у ван
тажних вагонах, по ріжмих 
станціях, шукаючи роботи, до
ки не прибули па станцію Ксн- 
рюель. Тут ми прийшли усі 
до магістрату і заявили, що 
три дні нічого не їли. Коли 
міський голова з ланцюгом на

були неКожна ПОЛІТИЧНІ 
це вияв 

би; кожні с 
незгоди відбивають ял я

її се
У справу втрутився брн 

Мені ' тійсі.кйй консул Надійшла те
Дорога дружино і милі діти!

*Гіід погодженням між рс- Я дуже добре знаю, що лист 
бітничою клясою і селянством без кількох фунтів, порадує 
можна розуміти що завгодно, вас тільки наполовину, бо ні
коли не мати на унаїі, що по- ближається зима, а за 3 роки 
Кіджеиия з погляд; робітничої безробіття ви добре таки об- 
кляси лише тоді припустиме, носились і охляли. Панове 
Правильне її прннціпіяльїгі опікуни не такі вже приємні : 
можливе, коли воно підтримує щедрі, але хто-б міг подумати, 
диктатуру робітничої кляпі і що з наших страждань ще раз 
t одним із заходів, скерованих котрий це раз? так ганеб
на знищення клясів, то форму- но знущатимуться.
.іа погодження робітничої кла
си з селянством, звісно, зали
шається формулою, яку ВСІ во
роги радянської влади й усі во
роги диктатури у своїх погля
дах і провадять" (Ленін, том 
XV III, наст. I crop. 257).

партії, мають виразно дрібно- ■ проти npo.it тарської ленінської 
буржуазний xafWKTep і е вияв партії.
настроїв, хитань і вагань дріб-1 Природа ухилів у ВКП. як ч - 
мої буржуазії та її виливу на і хилін дрібно-буржуа зних, по-

шо нони виникають

ляп. но і бороть-
1ЙОЗІІІ ПОЛІТИЧН* лез рама і нас звільнили 

Нам дали білети до Монтр 
алу. Проїзджаючи повз То
ронто, ми бачили великий илм 
кат “Англійських наймитів 
просимо проїзджати далі".

Тепер я в Монтреалі. Жду 
СВОЄЇ черги. ПОКИ ОДІШЛЯІТ', 
додомл І почувані себе, як 
побитий собака. Я запитую 
себе: хто побив?

Тепер ясно. Вив Водявім, а 
різки подавав МекДоналд.

До швидкого та, на жаль, 
мало радісного побачення.

Ваш ,'іжпі.ш■ Ті>гиш

НІ СУ
ПерСЧНОСТІ.

Кожізин З хн.1 ВІД <К НОВІЇ 
«Il Iiaplii всі-|іедині ЄДИНОЇ пар

ІИЧЗ*НС 
1ЛІТИЧ

(Юбігаичу клясу І игнює
І Суп. ТрОЦЇЖІзТСЬКОГО ухилу 

ЙОГО СОЦІЯЛІЛІІ КОріННЯ ДОСИ П. -U1-
з'ясовані в нашій нііртії. Пар-1 клясою і його партією виника

ють труАнозні.
Правий вітнерто - опортумг 

овортуністич-1 стичний ухил, що тепер, офор- 
меншовиїїькнй характер| млюється в нашій партії, виник 

поиькістської опозиції

ниявляютьси завжди в періо-
КО.ІІІ liepé.l робі! ІЗНЧОП

IIIТИ не II
не є ше оформлений п< 
ний напрям, ию протиставить 
ся політичній лінії парто

тія не один раз констатувала і 
і визначала дрібно-буржуазний | 
аіп н ленінський

ра зом з тим він є початок о 
форм теніт такого напряму 
Тому кожен ухи.і кріує в 
небезпеку перетворення в са 
постійну 
фракцію або групу, що репрс- 
зеїггуе інтереси иншоі К.1ЯСИ 

От чому більшовицька пир- 
коли в її

ний
Пра-1 під впливом труднощів рекон- 

вий ухил оцінено в резолюції! структивиого періоду, трудно-
ЦК нив, звязаиих з переходом ро

бітничої кляси СРСР на новий 
вищий щабель соція пстичного

Роскажу вам усе, як було і є, 
хоча я й сам незабаром після 
цього листа приїду. — так до
рогі мої, я повертаю до Пон- 
тайприд, я хочу, щоб ви і 
все місто ик-наншвилше взна
ли правду.

І la пароплаві "Аврапія”, 
яким, як ви добре пам’ятаєте, 
ми відплнли з Савтгеммтоіі.Т 
10. серпня 1928 р., нам було, 
правду сказати, досить весело. 
Тісно, але весело. По-перше, 
перед нами мріяли золоті бере
ги землі обіцяної Канади". 
Далі дібралась компанія хо
роших хлопців. Усіх нас бу
ло щось" із тисяча. Годували 
не погано. Ми тільки те й ро
били на палубі, що галасували, 
влаштували навіть метч-бокс. 
Розмили кістки після вугільної 
кіптяви й пороху, що їх з пів
тони лягло на наші легені.

Але осі. ми в Квебеку , по той

об
листопадового пленуму

політичну партію* ®К||. як *нітве|>то - опортуні
Це, звичайно, вкястичним

зуе на соціальну природу і суті, j будівництва 
правого ухилу, як ухилу дріб Дрібно-буржуазна опортуш-

Vборотьба проти правого у- 
хйлу передбачає і потребу бо
ротьби проти примиренства. 
Кожне примиренство до того 
чи иншого ухилу в лавах пар
тії означає або брак у прими
ренців чіткої політичної лінії, 
або таємну згоду з даним ухи
лом, згоду, яку чомусь не ви
знають отверто, або-ж, наре
шті. виявляє звичайну обива
тельську байдужість і терпи
мість ДО ВСІХ ПНТИЛЄНІНСЬКИХ
тенденцій. Партія повинна рі
шуче боротися і иі><>: и обива
тельської байдужосте серед 
своїх членів і проти нечітко
сті! політичної лінії, або проти 
прихованого праного ухилу.

Рішуча й нещадна боротьба 
проти правого ухилу та при
миренства до нього аж ніяк не 
повинна послаблювати бороть
би проти "лівого" троні,кіст- 
ського ухилу та примиренстві 
до нього.

стична суть правого ухилу ви- 
Можна ицколи чути здиво-1 являється в таких характерних 

вапе запитання: як це два ріж-|.тли нього рисах: 
них ухили, що виставляють

но-буржуазноготія кожної і, року 
лавах виявляється ухил від о ВСЕУКРАЇНСЬКА ХУДОЖНЯ 

ЮВІЛЕЙНА ВИСТАВА.вікаеновної лєншської .mm. нещад
но викриває клясовий зміст да
ного ухилу, виявляє вплив и- 
ких аитииролєтарських сош- 
яльних груп на .окремі елемен
ти партії, відбиває він і рішуче 
йореться проти ріжиих 
пролетарських ухилів
_іОсновві напрями, що нв.п
^ІТЬ собою відхилення від рз 
во.іюційної марксістської 
|іп в тактики, які є в міжіьі- 
роАньому робітничому рухові, 
це З ОДНОГО боку, ОТНСрТНЙ О- 
иортуні їм. а з другого дріб
но-буржуазний ревізіонізм (а- 
нархо-сиадика.іізм, анархо-ео- 
ніялізм, "ліві" то-шо). Форма 
й відтінки кожного :з цих від
хилень від революційного 
маркеїзму бувають ріжні в ріж 
них країнах і в ріжні історичні 
періоди, залежно від цілого 
ряду обставин, але все таки, 
відхилення обпвязково харак- 
теризуеться своїм дрібно-бур
жуазним змістом. Револміцій- 
ному Марксі змові доводило
ся провадити із міжнародиьому 
робітничому рухові боротьбу 
на два фронти.

більшовизм зр#у„і |АМШНІВ в 
боротьбі на два фронти: з од
ною боку проти опортунізму І 
угодовства, з другого проти 
дрібно-буржуазної "револю- 
ційности”, що приховує свою 
дрібно-буржуазну суть ІІССВДО- 
рсволкіційиокі "лівою" фра
зою. Проваднни .боротьбу і

І. Правий схил за свою ни- За час від 7-го листопада 
1927 року до Ж), серпня 1928 
року виставу "НІ років Жов
тня" відвідало:

Харків
59.000, Одеса 
пропетровське 
ганське

хідму засаду має зневір'я у мо
жливості успішного СОЦІАЛІ
СТИЧНОГО будівництва в нашій 
країні та недооцінку наших 
можливостей ІЦО-ДО СОЦІАЛІ
СТИЧНОГО будівництва. З цьу- 
го зневір’я й недооцінки ви
пливає низка конкретних про
позицій представників правого 
ухилу: послабити теми іиду-

ріжні, навіть протилежні кон
кретні пропозиції, можуть ме
ти одне II те ж ссщіильие ко-

40,0(H), Київ 
39,000, Дій- 
15,000. Л\- 

2,000, Сталіни 
7,024, Макієвка (утліша ко
пальня "Софія") .5,024 та в
Маріуполі біля 9,000 осіб.
За соціальним станом виставу 
відвідало: робітників 101,13," 
(де входить 40,000 відвідувань 
Харкова), службовців (екс
курсій) 1 15,000, селян 533. 
студентів (разом з художніми 
ИИШ-ами) біля 20.IVK), шко
лярів 14,795 (трудшколи), 
черномоармійцін 4,966, піп
перів (екскурсій) 277, ріж 
них представників 
осіб, решта це "шині" та ні
зисоилні

ріння, можуть характеризува
тися однією її тією-ж дрібио- 
буржуазною суттю? •

І Ірироду дрібної буржуазії 
ти її ролю в револкГційному ру- 

блискуче з’ясували Маркс і 
Ленін. Дрібна буржуазія, *

анти-

не проміжна кляса, "в якій стріп.іі за ції. припинити асигну 
притуплюється інтЄ[>ес двох ванни коштів на соціалістичну 
ріжиих кдис" (Маркс) і яка че- перебудову сільського госмо- 
рез це завжди хитається мі к дарства, послабити монополь 
буржуазією і пролетаріатом.) зовнішньої торговлі її т. ин. 
Дрібний буржуй, з одного бо

бік океану, на 8-ій день ман- 
Ми не маємо часу роз-2. Зневір’я у будівництві со- 

боїться класової боротьби ціялізму випливає із зневір'я в
дрівки
глядати місто, та признатися, грудях сказав, що нас не заKV

ирошував сюди і запропонував 
нам іти до біса.

та її загострення;- вій прагне сили пролетаріату і його нар-
Звідеи іюбоюваїшя насту-

не до того нам було 
ба проїхати залізницею 1,500 
кільо метр і в, куди нас посилала 
наша адміністрація. Канада 
зустріла нас неприязно. По до
розі, дс-б ми не зупинились, 
торговці, побачивши натовп 
тисячі голодних, збільшували 
ціни вдвоє. А життя тут і без 
того не дешеве. Я забув екс-

тре-
і.ніжлн відшукати якесь при- ти ми закри

чали і кулаки наші піднялисьякусь) ну робітничої кляси на капіта-миреннн між клисами 
"середню* лінію. Звідси й ідеї)лістичні елементи міста й села; угору.

Так ми одержали, нарешті, і 
Ми й не помітили, 

як нас оточив великий загін

І,(НІ.І
співробітництва КЛЯС, ЗВІДСИ М| звідси іі побоювання розгорне- 
уся політична “мудрість" ві.- мої боротьби з бюрократизмом, Д. 11<іцм<ш іду, І НІЧЛІГ

1вертих опортуністів СОННІ, 
угодовців. Але, з другого б "і 
ку, економічний стан дрібного 
буржуя дуже не стійкий і ча
сто гостро погіршується. Звід
си його незадоволення, його 
відчай, звідси на нього часто 
находить сказ, як сказав Ленін, 
‘стан крайньої революційно
сті! ". Але дрібний буржуіМс.а- 
ме через своє проміжне стано
вище нездатний виявити, стій-

Ііі

З НАГОДИ Р0Б.-ФАРМ. З'ЇЗДІВ!на дорогу дали нам позати
15 доларів на чоловіка та поВід якогось часу заворуши-1 ського “жондового статуту 

лись скрізь на Волині україн- ! політики не хочуть, 
ські хруні “регіоналісти”. Го-І Аж недавно гі Ковлі почали 
ловно в Луцьку, Рівному т,1 І вперто чіплятися селян де 
Ковлі атака пішла повним роз-1 які “основянгькі” панки, як 
тоном Вони хочуть опанува- Муравець, головно на Коон. 
ти все, що тільки вдасться, що- Курсах, що треба “відновити ’ 
би потім зробити з українсько-11 Іросвітх 
то народа, а головно з селян, І "ініціятнвіїу групу", яка потай- 
шось в роді “пожондннх русі- ки збиралася і врадил^ на

третій день свят ‘’відновити’’

томикові нового заповіту 
для тіла й душі.

'Є##########»#»#####»#########*»####»*#####»ЄЄЄЄЄ##»Єєє

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

- ' відіграє ----------

їхали ми у тягарових ваго
нах. На невеличкій станції Ко
рени трапився, як кажуть, пер
ший "інцидент". Річ у тім, що 
де-далі, то впертіше ширились 
чутки, що ми одержуватимемо 
по 2 долари денно замість 5-ти, 
що їх обіцяв І>олдвін. Хлоп
ці хвилювалися. Відкілясь з’я
вилась кінна поліція, замигті
ли дубинки й револьвери і на
рід, заспокоївшись, 
хоч заспокоїшся під рушни- 

поліз назад у вагони

В СУБОТУ, 2-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.кости, організованості і дисиї- 
іі.ііни, тому, стан крайньої ре- 
вол юній пости дрібних буржуїв

Заснували собі В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

велику і раї слію на 5 дій Віктора Гшгопроти отнертого опортуні іму, та їхніх представників 
і проти "лівих”, більшовизм лише спроба залякати супро- 
вбачає інші, н« і давніше, то- тнвннка. Голосна увертюра, 
лонпу небезпеку в отертому що віщала боротьбу, завмирає 
опортунізмі, який, як казав на несміливому бурчанні, коли 
Ленін, "був, природньо, ГО.ЮН- тільки справа доходить до са
мий ворог більшовизму в сере- мої боротьби" (Маркс, 18 Ьрю- 
дині робітничого руху. Цей во- мера Луї Бонопарта. Вид. 1926 
рот і залишається головним > року crop. 39). 
міжнародиьому масштабі Цьо- Отже, кожні відхилення в^д 
му воропЯіі більшовизм ирнді- революційної марксістської те- 
лив і приділяє найбільше ув j ори н тактики у міжнародньо- 
іи" (Ленін, том 17, crop. 124) м\~робітничому русі, ріжні "лі- 

Листоігадовий пленум ЦК" вГ" і праві ухили від основної 
ВКП визнав за потрібне дія ленінської лінії в комуністичній 
партії її інші провадити бо- партії

це
нуф"

Ці панки, головно петлюрів- Просвіту, 
ські емігранти, яких влада ду- Хтож є ці добродії, що ба- 
же вміло порозсаджувала наїжають українському народові 
Волині, поставилися (!) зго-,такого "добра"’? Перший, це 
дом ливниками і віцебурмістра- пан Доманицький "регіона
ми та всіми силами почали ве- ліст" (їздив на зїзд одинки до 
сти юдину роботу. Першу а- Луцька), і він то дістав місію 
таку повели на Просвіти, коо- "‘відновити" Просвіту в Ковлі; 
перацію та на поодиноких гро- другий, це “основяиський діяч" 
мадських діячів. Що це не- Муравець; третій, цс Гринюк з 
прошене збіговисько понапи- "Народнього Кооіісратива", у,- 
сувало на Луцьку, Ковельську, кий, будучи членом господар- 
Рівснську та Лубенську І іро- ської ради магістрату, з дру- 
світи знає хиба Петро Пев- тими ЇЇ членами українцями та 
ний (редактор “Укр. Ниви"), з др. Пироговим на чолі, мід
ії останньому часі стала при- писав заяву, щоби із субсідії 
сікатися “Укр. Пива" й до О- ухваленої Ковельській Просвіті, 
стріжської та Горохівської магістрат видав "Основі" (яка 
Просвіт. Коли замало було не мала тоді ані статути, ані

хоч не

Інею
Після того, кожний вагон су
проводили два поліцаї.

Аж ось ми у Вінніпегу. Ото-
В ній трагедії славний на цілий світ французький письменнім: 

Віктор І юго представив два світи: роспустну 
чисту бідноту. Безжурний, могутній король 
скривджеївій навіть природою блазень, то повинен кожної хви іі 
веселити короля. А росківіна аристократія! Всі оті графи і герцоги, 
баронеси і княжни! Ні них золотом ткане одіння, але під одініжм 
брудні душі.

До постановки цієї сильної трагедії збудовано сгесціяльні деко
рації, одержано потрібні костюми, вивчено окремий балет — тайні 
аристократичної молоді.

аристократію і чесну, 
Франції-і нещасний,нені кінною поліцією, ми прой

шли, мов арештовані, до "бю- 
ра наймання" в центрі міста. 
Там нам дали проїздні білети 

кому куди призначено. Мій 
Західній, мав відійти 

Нічліг
є дрібно-буржуазні; 

ротьбу на два фронти: проти тому всі вони по суті опортс- 
правого, отверто опортуністи- містичні, незалежно від того.

поїзд ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.тільки завтра вранці 
у місті коштує один долар. Не 
про нашу кешешо. Що-ж, пі
шли ми, чоловіка 80, що прн-

ЦІНИ МІСЦЬ: .50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети замовляйте найшвидче, бо вже тепер їх роскуповуиїти 

Не нарікайте-ж опісля, шо для вас не буде місця, як не постара
єтесь іл іджлеї їдь набути тикети.

яке зовнішнє убрання надягає 
на себе ухил, незалежно від 
фразєольогії. Опортуністична 
дрібно-буржуазна суть "лівих" 
ухилів усередині ВКП виявля
ється насамперед у тому, що 
їхні конкретні пропозиції йдуть 
по лінії послаблення пролєта- 
ріяту, дезорганізації револю
ційного пролетарського фрон
ту і завжди грають на руку во
рогам робітничої кляси. Спіль
не соціяльне коріння та єдина 
клисова суть "лівих" і правих

чного ухилу і проти 
троцькістського ухилу, підкре
сливши особливу потребу для 
даного моменту рішучої й роз
горненої боротьби "проти пра
вого ухилу та примиренського 
ставлення до нього.

Коріння всіх ухилів, шо бу
ли в більшовицькій партії, і 
"лівих" і правих, криється в 
дрібно-буржуазній стихії, в її 
впливі на окреме групи робіт
ничої кляси та на окремі еле
менти партії.

ІІВОГО

значені були на Захід, за місто 
повітрям, 

сказали нам. не

ще доносів цим панкам. то,и 
вони почали закладати собі 
конкуренційні товариства, хо- 
тячи тим переконати владу, що 
Просвіти провадять політику, 
а вони (себто петдюріяда) апо
літичні.

З тих то зглядів заложнли 
собі в Ковлі "Основу", яка 
складається в більшости з емі
грантів, що ніколи не були 
членами Просвіти. На чолі цеї 
фашістівсько-летлюрівської ін
ституції станув др. Гінрогов, 
одначе основоположником її і 
головним мотором є віцебур- 
містр, “регіоналіст" др. Бар- 
ченко. За наклепами ріжннх 
людців з цеї ""Основи", які 
впевняли владу, що Просвіті 
то політика, слідувало за
криття ковельської Просвіти.
Вправді цеї “політики" не до
казано і влада закрила Про
світу будь-то би за те, що до 
Просвіти принимано неповно
літніх

По явімось часі безділля і 
мертвеччини внесено до вое- 
відства новий статут для всіх 
Просвіт на Волині. Про за-

ВІдиосинн ніж Злученими Державами й Великою Британією твердження того статуту доси 
загострюються. (Карикатура в харківському “Комуністі".) нема ні слуху, ні духу. Воєвід редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

членів, ані помешкання)
1,000 зол., що магістрат таки 
зробив.
шо Просвіта нечинна! Це був 
перший брехливий підкоп під 
Просвіту. А треба зазначити, 
що "Основу" збойкотували не- 
тільки селяие, але і ковельське 
міщанство.

Тепер, коли пани перекона
лися, що навіть закриття Про
світи нікого не притягає до 
їхньої "ясновельможної Осно
ви", то постановили- випхати 
“трьох петлюрівців відновити 
“Основи" “нову" Просвіту. До 
неї і Іросвітн мають належати 
тільки “пожондні” ’ 
мають з Луцька наказ.

СВІЖИМподихати 
“До міста, 
приходьте, а то відразу забе
ремо за волоцюгство".

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.
бо ці пани казали.

ВЕЛИКИМ

КОНЦЕРТ ДЛЯ МОЛОДІПоїхали. Найгірші побою
вання справдились. Приїхав
ши до міста, ми переконалися 
в головному і, дорогі мої, у 
найстрашнішому; нас замани
ли сюди, щоб зменшити заро
бітну плату місцевим робітни-

Виступить: симфонічна орхестра відділу ТУРФДім, 
хор учнів Української Робітничої Діточої Школи, третя 
група Мандолінової Діточої Орхестри І інші.

ПОЧАТОК В 2-KÏ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ.Всі ухили, що
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

кам ДІТИ І иіагалі молодь, повинні іайчислеіініїис прибути на цей 
іарний концерт, бо ввечері їм тяжко буде аістаріся до едлі. На 
концерт можуть прийти і старші, якщо закотять.

Вставав я там о 4-ій год. 
ранку. Насамперед треба бу
ло нагодувати, напоїти розче
сати 16 коней і почистити стай- 

в по-

' v>
X

В НЕДІЛЮ, 3-ГО ЛЮТОГО 1929 Р.V ./
ню. Після сніданку 
ле до самої ночі. Туди нам 
приносили їсти. Смертельно 
втомлений я лягав на солому в 
клуні о 9-ій год. після 16 го
дин праці. А хазяїн ходив і 
нарікав, що ледачий у нього 
наймит.. За тиждень він звіль
нив мене, заплативши 8 долі-

такии
відбудеться

&

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТvm ЗАБОРОНА РОБІТНИЧИХ ДЕ
МОНСТРАЦІЯ у КАСЕЛЬ.

Через демонстрації безро
бітних у Касель, в Німеччині, 
підчас яких останніми часами 
відбувалися сутички з полі
цією, начальник поліції забо
ронив усі мітінгн й демонстра
ції під відкритим небом.

6,4/ а -г ДВОХ МАНД0ЛІНОВИХ ОРХЕСТР І ІНШИХ 
МУЗИЧНИХ СИЛ

Переїж група МанаоЖиоеої Орхестри під проводом т. Гоцуляьа 
і друга груш під проводом т. Пдтекж, виконають спеціжльио підіо- 
тоеану програму. Окрім цеїо е склад програми входять сольові 
виступи І т. д.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ТІЛЬКИ ЗА ЗАПРОШЕННЯМИ.

Залрошеннж можна одержати кожного печера в Укр. Роб. Домі. 
Старабтееа найшвидче одержати запрошенні, щоб опісла не жалу
вали, шо не дісталися на конверт.

рів. Він сказав, що я непри
датний Пішли ми з такими-ж 
двома, як я, “невдахами" на 
станцію. Підходить до нас 

1 фармер.
Товариші! Відмовляйте ne-:—огидна пика;

Так,

■зет

що живе по сусідству

нещасні,каже.
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